PREFEITURA MUNICIPAL DE ARTUR NOGUEIRA
(Berço da Amizade)

“PAÇO MUNICIPAL PREFEITO JACOB STEIN”

Rua 10 de Abril, 629 - Centro - Artur Nogueira - SP - CEP 13160-000

CNPJ 45.735.552/0001-86     Fone/Fax (19) 3827-9700
e-mail: contato@arturnogueira.sp.gov.br              site: www.arturnogueira.sp.gov.br

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO

EDITAL Nº 02/2017

COMUNICADO Nº 04/2017

A DI TA MEN TO A O  EDI TAL  DE  A BERTURA  DE  IN SCRI ÇÕES  PA RA

O  PROCESSO  SEL ETI VO  SIMPL IFI CA DO

O Município de Artur Nogueira, através da Secretaria Municipal de Educação, Estado de São

Paulo, torna público, o aditamento ao Edital de Abertura de Inscrições do Processo Seletivo Simplificado nº

02/2017, conforme especificado a seguir:

No CAPÍTULO VII – DA AVALIAÇÃO DA PROVA OBJETIVA, item 7.3 e 7.4, leia como segue e não como
constou:

7.3. Será considerado habilitado na Prova Objetiva o candidato que obtiver no conjunto das provas total de
pontos igual ou superior a 40 (quarenta).

7.4. O candidato que não alcançar total de pontos igual ou superior a 40 (quarenta) na Prova Objetiva estará
automaticamente eliminado do Processo Seletivo.

Permanecem inalterados os demais itens do Edital do Processo Seletivo supracitado.

E, para que ninguém possa alegar desconhecimento, é expedido o presente Comunicado de Aditamento do

Edital do Processo Seletivo Simplificado nº 02/2017.

Artur Nogueira, 4 de janeiro de 2018.

PRESIDENTE DA COMISSÃO DO PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO

Sônia Maria Pelizari de Almeida